
SUPPEN

VORSPEISEN

MAHLZEITSALAT
Serviert mit Brot und Kräuterbutter

| MUSEUMZICHT |MENÜ

Brie 

Ziegenkäse

Rinder Carpaccio 

Hähnchen-Teriyaki

Spargelsuppe

Tomatensuppe

Champignonssuppe

Zwiebelsuppe

Senfsuppe

Brotbrett
(Pesto, Dip, Kräuterbutter)

Lachs-Cocktail

Garnelen

16.9

16.9

18.9

18.9

6.9

10.9

10.9

6.4

6.4

6.4
6.4

6.6

6.6

Thunfisch 

Lachs

Garnelen

Rindercarpaccio 

Blätterteig mit Ragout

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

11.9

8.9

16.9

18.9

18.9

(Saisonal)

(Saisonal)

Gulaschsuppe 

Serviert mit Brot und Kräuterbutter

Auswahl aus drei Typen!

(In Knoblauch und Sriracha gebraten)

(In Knoblauch und Sriracha gebraten)

(Zwiebeln,Paprika,Nüsse,Teriyaki,Sesam)

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



| BIS 19:30 |

PLÜSCHTIER SNACK MENÜ

PLÜSCHTIER PFANNKUCHEN MENÜ

| MUSEUMZICHT |K INDERMENÜ

Naturell
Nutella
Käse
Apfel/Rosine

Frikandel
Rinderkrokette
Käsesoufflé
4 Hähnchen Nuggets

KINDERSUPPE

Kindersuppe. 
Serviert mit Brot & Kräuterbutter

4.9

Softeis mit Streuseln und ein Plüschtier!

Auswahl von:

Banane/Schokoladensoße
                                                    Speck/Käse
                                                    M&M's Schokoladensoße
                                                    KitKat/CookieDough

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

Pommes Frites, Gebratener Snack, Mayonnaise & Appelmuß.
Softeis mit Streuseln und ein Plüschtier!

Auswahl von: 

12.6

12.6

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



Schinken & Käse

Hawaii

Schinken & Käse

Rinder-Kroketten

Käse-Kroketten

Brie/Walnuss/Honig

Ziegenkäse/Walnuss/Honig

Suppe 

2 Spiegeleier, Schinken & Käse

1 Rinder oder 1 Käse Krokette

Senf

6.9

6.2

7.2

7.7

14.5

Hähnchen-Teriyaki

Rindercarpaccio

Thunfischsalat

Lachs/Frischkäse

Schinken & Käse

Strammer Max Spezial

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

Suppe 

2 Rinder oder 2 Käse Kroketten

Senf 

11.5

13.9

14.5

ITALIENISCH BROT  MEHRKÖRNBROTCHEN(+1.0)

TOSTI

| BIS 17:00 |

DAS MITTAGESSEN
Weiß- oder Vollkornbrot

STRAMMER MAX
Weiß- oder Vollkornbrot

SNACK KROKETTEN 
Weiß- oder Vollkornbrot

| MUSEUMZICHT |MITTAGSMENÜ

Weiß- oder Vollkornbrot

(Auswahl aus drei Sorten)

(Zwiebeln,Pfeffer,Nüsse,Teriyaki,Sesam)

(Schinken, Käse, Speck, Champignons, Zwiebeln, Paprika)

(Auswahl aus drei Sorten)

9.5

9.5

6.7

6.6 11.5

11.5

11.5

Brie/Walnuss/Honig

11.5

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



MENÜS
| BIS 19:30 |

PFANNKUCHEN-MENÜ
Aushwahl bis Pfannkuchen 30

 MENÜS

| MUSEUMZICHT |

Hauptgang

Erster Gang

Nachspeise

Mahlzeitensalat

Hähnchen-Erdnusssoße

Hähnchen-Erdnusssoße XXL

Rindfleisch Eintopf

Auswahl aus drei Typen

Wahl des Hauptgerichts

Auswahl an Dessert 1 bis 9

Schnitzel

Vegetarischer Schnitzel

Black-Angus-Steak

Garnelen

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

23.9

28.9 29.9

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!

30.9

33.9

34.9

29.9

32.9

29.9



PFANNKUCHEN
| BIS 19:30 |

| MUSEUMZICHT |

1. Naturell
2. Rosine
3. Apfel  
4. Ananas  
5. Nutella  
6. Käse 
7. Speck  
8. Nutella/Banane  
9. Apfel/Rosine 
10. Apfel/Banane  
11. Heiße Kirschen  
12. Ingwer/Käse 
13. Sirupwaffel/Karamellsoße  
14. Apfel/Speck 
15. Schinken/Käse  
16. Speck/Käse 
17. Champignons/Käse 
18. Apfel/Speck/Käse  
19. Apfel/Banane/Ananas  
20. Erdbeeren/Sahne (Saisonal)  
21. Nutella/Erdbeeren (Saisonal)  
22. Erdbeeren/Softeis/Sahne (Saisonal)  
23. Apfel/Rosinen in Brandy (Alkohol) 
24. Heiße Kirschen/Softeis/Sahne 
25. Apfel/Rosinen/Heiße Kirschen  
26. Schinken/Zwiebeln/Tomate/Käse   
27. Schinken/Ananas/Käse  
28. Speck/Ananas/Käse 
29. Zwiebeln/Champignons/Speck/Käse
30. Banane/Eierlikör/Schokoladensoße (Alkohol) 

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

9.2
9.7
9.7
9.7
9.7
10.2
10.2
10.2
10.2
10.2
11.2
11.2
11.2
11.2
11.2
11.2
11.2
11.7
11.7
12.2
12.2
12.7
12.7
12.7
12.7
12.7
12.7
13.2
13.2
13.2

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



PFANNKUCHEN
| BIS 19:30 |

| MUSEUMZICHT |

31. Speck/Gemüse/Käse/Kartoffeln  
32. Schinken/Zwiebeln/Champignons/Käse  
33. Speck/Schinken/Champignons/Käse
34. Hähnchen-Shawarma/Knoblauchsoße/Käse 
35. Hähnchen/ErdnussSoße/Würzigesoße/Garnelencracker
36. NachoVeggie (Käse/Nacho/Guacamole/Salat)
37. Salami/Oliven/Zwiebeln/Feta/Käse
38. Speck/Käse/Strammer Max
39. Apfel/Nüsse/Eierlikör (Alkohol)
40. Apfel/Rosinen/Nüsse/Haselnusslikör (Alkohol)
41. Hähnchen-Shawarma/Zwiebeln/Champignons/Paprika/Käse
42. Hähnchen-Shawarma/Frites/Salat/Knoblauchsoße/Käse 
43. Hackfleisch/Champignons/Speck/Käse
44. Hackfleisch/Zwiebeln/Champignons/Feta/Käse
45. Hackfleisch/Champignons/Parmesankäse/Trüffel-Soße
46. Hähnchen/Zwiebeln/Pfeffer/Nüsse/Teriyaki-Soße/Sesam
47. Salami/Zwiebeln/Champignons/Oliven/Pesto/Käse
48. Champignons-Ragout
49. Brie/Salat/Walnüsse/Honig
50. Rindfleisch Eintopf
51. Hackfleisch/Käse/Nacho/Guacamole/Salat
52. Hähnchen/Pesto/Sriracha Soße/Salat
53. Brie/Apfel/Speck/Walnüsse/Honig/Salat
54. Ziegenkäse/Apfel/Walnüsse/Honig/Salat
55. Schinken/Hackfleisch/Salami/Speck/Käse
56. Brie/Ziegenkäse/Parmensankäse/Holländischer Käse
57. Ziegenkäse/Speck/Walnüsse/Honig/Salat
58. Lachs/Brie/Walnüsse/Salat
59. Lachs/Frischkäse/Honig-Senf-Soße/Salat
60. Thunfisch/Zwiebeln/Oliven/Käse

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

13.7
13.7
13.7
13.7
14.2
14.7
14.7
15.7
15.7
15.7
15.7
16.2
16.2
16.2
16.2
16.2
16.2
16.2
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7
16.7

DIE PFANNKUCHEN WERDEN SERVIERT MIT:
ZUCKER, SIRUP, MARMELADE & ZIMT. 

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



Schnitzel

Schnitzel Champignonssoße

Schnitzel Pfeffersoße
Schnitzel Paprikasoße
Schnitzel Champignons/Zwiebeln
Rindfleisch Eintopf
Hähnchen-Erdnusssoße
Hähnchen-Erdnusssoße XXL
Garnelen

18.4 Steak Kräuterbutter

Steak Champignonssoße

Steak Pfeffersoße

Steak Champignons/Zwiebeln

2 Rinderkroketten

2 Käsekroketten 

2 Frikandellen

2 Käsesoufflé

8 Hähnen Nuggets 

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

Salat
Apfelmus
Erdnusssoße
Mayonnaise/Curry/Ketchup
Senf/Knoblauchsoße/Chilisoße
Champignonssoße/Pfeffersoße
Paprikasoße
Champignons/Zwiebeln
Pommes

3.1 

HAUPTGERICHT

HAUPTGERICHT BEILAGE/SAUCEN

HAUPTGER ICHT
| BIS 19:30 |

| MUSEUMZICHT |

Vegetarische

Serviert mit Pommes, Mayo und Salat

Serviert mit Pommes, Mayo und Salat

(In Knoblauch und Sriracha gebraten)

23.4

25.9
25.9

26.6
11.9
12.1

10.9
10.9
10.9

1.9
1.9
0.7
0.7
2.5
2.5

Schnitzel 
Schnitzel Champignonssoße 
Schnitzel Pfeffersoße
Schnitzel Paprikasoße 
Schnitzel Champignons/Zwiebeln

19.4
21.9
21.9
21.9

20.9

20.9
20.9
21.6

19.4 
18.4 
21.4

23.4

22.6

3.2
4.9

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!



DESSERTS

DESSERT
| BIS 19:30 |

| MUSEUMZICHT |

2. Coupe Eiskaffee

1. Cheesecake  Oreo

4. Coupe Obst

3. Plate Kirschen

6. Coupe Banane

7. Coupe Sirupwaffel

5. Coupe Dame Blanche

7.7

7.7

7.7

7.7

7.7

7.7

7.7

8. Coupe Cookie Dough
KitKat & Cookie Doughsoße

9. Coupe Speculaas
Speculaas & Speculaassoße

10. Erdbeeren (Saisonal)
Erdbeeren

11. Coupe Rosinen in Wein*
Rosinen in Branttwein

12. Coupe Eierlikör*
Eierlikör

13. Coupe Nüsse*
Nüsse & Haselnusslikor

 8.7

 10.9 

Pannenkoekenhuis & Eetcafé

Kaffee

Heiße Kirschen

Schokoladesoße

Obst & Erdbeerensoße

Banane & Schokoladesoße

Sirupwaffel & Karamellsoße

Serviert mit Softeis und Sahne

*ENTHÄLT ALKOHOL!

7.7

7.7

8.3

8.7

Oreo & Cheesecakesoße

Haben Sie eine Allergie? Sagen Sie es uns!


